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Gminne święto plonów
2 września br. na placu przy kosakowskiej górce odbyły się gminne dożynki. W ostatni weekend wakacji nie zabrakło 
chętnych do udziału w tym dziękczynnym święcie plonów. Przy pięknej, słonecznej pogodzie 10 sołectw gminy: Dębo-
górze, Dębogórze-Wybudowanie, Kazimierz, Kosakowo, Mechelinki, Mosty, Pierwoszyno, Pogórze, Rewa, Suchy Dwór 
częstowało mieszkańców swoimi dobrociami w specjalnie przystrojonych na tę okazję namiotach.

Oficjalna uroczystość 
dożynkowa rozpoczęła się 
od tradycyjnego przemarszu 
uczestników od bramy lotni-
ska w Pierwoszynie do pla-
cu przy kosakowskiej górce, 
gdzie następnie odbyła się 
plenerowa msza św. w podzię-
kowaniu za tegoroczne plony.

Wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek podziękował 
wszystkim rolnikom, ryba-
kom, sadownikom za ich trud 
i ciężką pracę na rzecz naszej 
gminy. Tegorocznymi staro-
stami dożynkowymi zostali 
przedstawiciele pszczelarzy 
z sołectwa Pierwoszyno Ane-
ta oraz Łukasz Neufeld.

Nie zabrakło również 
atrakcji dla uczestników 
w każdym wieku, począwszy 
od stoisk z gastronomią po-
przez wystawców ludowych, 
a na najmłodszych czekało 
wesołe miasteczko, strzel-
nica, animacje i konkursy, 
a roztańczona „zumbowa rodzinka” zachęcała 
do wspólnych pląsów. 

Z okazji 50-lecia gminy Piotr Taczała strażak 
z OSP Kosakowo wykonał skok ze spadochro-
nem z flagą z logo gminy. Równocześnie przez 
Kosakowie Centrum Kultury prowadzony był 
konkurs na najciekawszą aranżację namiotu 
soleckiego, który wygrało sołectwo Suchy Dwór. 

Wśród wielu stoisk w tym roku dodatkową 
atrakcją był namiot Wojskowego Koła Łowiec-
kiego “Jaźwiec”, który przygotował nie tylko 

atrakcje dla odwiedzających, ale i konkurs dla 
sołtysów - gospodarze wsi brali udział w quizie 
z wiedzy o pszczelarstwie. Podczas rywalizacji 
sołtysi wykazali się ogromną wiedzą jak i wspa-
niałym poczuciem humoru.

Muzycznie wydarzenie ubarwili swoimi wy-
stępami Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo, Chór 
„Morzanie”, który również oprawiał mszę  św. 
oraz zespół „Kosakowianie”.

Wieczorem zaś publiczność miała okazję 
śpiewać piosenki popularnej wokalistki Agbe. 
Zwieńczeniem sobotniej zabawy był koncert za-

granicznej gwiazdy Shanguy, którzy porwali tłum 
do wspólnej tanecznej zabawy.
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1. Uchwała nr XCIX/701/2023 Rady Gminy Ko-
sakowo w sprawie: przyjęcia Statutu Związku 
Międzygminnego Zatoki Puckiej;
2. Uchwała nr XCIX/702/2023 Rady Gminy Ko-
sakowo w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy 
Kosakowo do podpisania umowy dot. współ-
działania pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz udzielenia powiatowi puc-
kiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na 
wspólną realizację zadań w ciągu dróg powiato-
wych przebiegających przez gminę Kosakowo;
3. Uchwała nr XCIX/703/2023 Rady Gmi-
ny Kosakowo w sprawie: zmiany uchwały nr 
XXV/174/2020 z 30.01.2020 r. w sprawie usta-
lenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² 
pasa drogowego dróg gminnych na terenie gmi-
ny Kosakowo;
4. Uchwała nr XCIX/704/2023 Rady Gmi-
ny Kosakowo w sprawie: zmiany uchwały nr 
LXXI/534/2022 z 02.06.2022 r. w sprawie: 
ustalenia strefy płatnego parkowania na tere-
nie gminy Kosakowo oraz wysokości stawek 
opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz 
sposobu ich pobierania.

5. Uchwała nr XCIX/705/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości w formie 
darowizny – działki nr 212/2 i 212/3 obręb Po-
górze, gmina Kosakowo;
6. Uchwała nr XCIX/706/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości - działki nr 
212/22, nr 212/25, nr 212/29 obręb Pogórze, 
gmina Kosakowo;
7. Uchwała nr XCIX/707/2023 Rady Gminy Ko-
sakowo w sprawie: nadania rondu znajdujące-
mu się w Dębogórzu w ciągu ulicy Pomorskiej 
i jej skrzyżowaniu z ulicą Lnianą nazwy 50-le-
cia Gminy Kosakowo.
8. Uchwała nr XCIX/708/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: określenia przystanków 
komunikacyjnych udostępnionych operatorom, 
przewoźnikom i organizatorom publicznego 
transportu zbiorowego, których właścicielem 
lub zarządzającym jest gmina Kosakowo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
9. Uchwała nr XCIX/709/2023 Rady Gminy Ko-
sakowo w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 

wykazu kąpielisk na obszarze morskim przy-
ległym do gminy Kosakowo oraz określenia 
sezonu kąpielowego w roku 2023;
10. Uchwała nr XCIX/710/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: przyjęcia Programu roz-
woju placówek oświatowych w gminie Kosako-
wo;
11. Uchwała nr XCIX/711/2023 Rady Gminy Ko-
sakowo w sprawie: powołania zespołu do przed-
stawienia Radzie Gminy opinii o kandydacie na 
ławnika Sądu Rejonowego w Wejherowie;
12. Uchwała nr XCIX/712/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ra-
townika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;
13.Uchwała nr XCIX/713/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: budżetu gminy Kosako-
wo na rok 2023;
14. Uchwała nr XCIX/714/2023 Rady Gminy 
Kosakowo w sprawie: zmiany uchwały w spra-
wie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Kosakowo na lata 2023-2034.

Uchwały podjęte na XCIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kosakowo
w dniu 28 sierpnia 2023 r.

Wybory do sejmu i senatu RP 15 października 2023 r.

Na podstawie art. 13 § 1 Kodeksu wy-
borczego  komisarz  wyborczy w Słupsku 
dokonał zmian w podziale na stałe obwody 
głosowania w gminie Kosakowo. Podzielono 
stały obwód głosowania nr 6 – miejscowość 
Pogórze na obwód nr 6 i utworzony obwód 
nr 9.  Granice obwodu, czyli wykaz ulic, 
które zostały objęte w obwodzie wykazane 

są w postanowieniu komisarza wyborczego 
zamieszczonym w BIP (zakładka Wybory i 
Referenda) oraz na wskazanych tablicach 
ogłoszeniowych dotyczących obwieszczeń 
wyborczych.

Zgodnie z art. 16 ust.1 ustawy o zmianie 
ustawy Kodeks wyborczy utworzono  nowy 
obwód głosowania obejmujący miejscowość 

Dębogórze-Wybudowanie z siedzibą komisji 
wyborczej w świetlicy wiejskiej. 

Informacje dotyczące wyborów znajdzie-
cie państwo w Biuletynie Informacji Publicz-
nej gminy Kosakowo oraz na tablicach ogło-
szeniowych. Informacje dotyczące wyborów 
pod nr tel. 58  660 43 15, w sprawie spisu 
wyborców pod nr tel. 58  660 43 14.

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu 
głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Mechelinki
Mosty

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach (hala sportowa), ul. Szkolna 16, 81-198 Mosty
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2  Rewa Przedszkole w Rewie, ul. Koralowa 1 , 81-198 Rewa

3 Pierwoszyno Kosakowskie Centrum Kultury w Pierwoszynie, ul. Kaszubska 11, 81-198 Pierwoszyno
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Kosakowo Szkoła Podstawowa ul. Żeromskiego 11, 81-198 Kosakowo
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Dębogórze 
Kazimierz Szkoła Podstawowa w Dębogórzu, ul. Pomorska 30, 81-198 Dębogórze

6 Pogórze  Szkoła Podstawowa w Pogórzu (hala sportowa), ul. Szkolna 15, 81-198 Pogórze
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 Suchy Dwór Świetlica Sołecka w Suchym Dworze, ul. Jana Chryzostoma Paska 6,  81-198 Suchy Dwór           

8 Dębogórze
-Wybudowanie 

Świetlica Sołecka, ul. Długa 16, 84-230 Dębogórze-Wybudowanie
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Pogórze Szkoła Podstawowa w Pogórzu (budynek główny), ul. Szkolna 15, 81-198 Pogórze
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych otwarte będą w godzinach od 700 do 2100

Dwa nowe lokale wyborcze w miejscowościach Pogórze oraz Dębogórze-Wybudowanie
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Powierzchnia przedszkola wynosi blisko 2 
tys. m². Budynek posiada kilka sal wielofunkcyj-
nych, zaplecze gastronomiczne dla przedszkolnej 
kuchni wraz ze stołówką. Całość zaprojektowano 
z wykorzystaniem niskoemisyjnych systemów 
grzewczych, układów wentylacji z odzyskiem 
ciepła i fotowoltaiki. Powstał również teren rekre-
acyjny dla kreatywnego rozwoju przedszkolaków, 
czyli tzw. ogród polisensoryczny, nowoczesna in-

frastruktura ze specjalnymi potrzebami dla osób 
z niepełnosprawnościami czy parking.

- Przedszkole to w pierwszych dniach rekruta-
cji zostało wypełnione niemalże w stu procentach. 
To pokazuje, jak ważna jest to inwestycja dla całej 
gminy, bo to najmłodszych mieszkańców gminy Ko-
sakowo przybywa nam najszybciej. Jako samorząd 

chcemy sprostać temu, aby wszystkim dzie-
ciom zapewnić pełną infrastrukturę oświato-
wą na wysokim poziomie. Świadczy również 
o tym fakt, że budujemy kolejne przedszkole 
w Pogórzu, które będzie otwarte w przy-
szłym roku. Mam nadzieję, że w tym budynku 
wszystkie przedszkolaki 
znajdą, można właściwie 
powiedzieć, drugi dom. 
Wszystkim najmłod-
szym życzę, aby z tym 
przedszkolem związane 

Otwarcie przedszkola w Mostach
31 sierpnia br. nastąpiło uroczyste otwarcie nowo wybudowanego przedszkola w Mostach przy 
ulicy Gdyńskiej. Obok przedstawicieli kosakowskiego samorządu udział wzięło w nim wielu zna-
mienitych gości, mieszkańców oraz osób zaangażowanych w budowę przedszkola. Wydarzenie 
to było połączone z dniem otwartym placówki. Na dzieci czekało wiele atrakcji tj. zapoznanie się 
z przedszkolną maskotką, dmuchaniec, animacje i poczęstunek. 

były same miłe wspomnienia - mówił wójt gminy 
Kosakowo Marcin Majek. 

Budowa przedszkola rozpoczęła się na po-
czątku 2022 r. Koszty inwestycji na chwilę obecną 
wynoszą ponad 18 mln, z czego 3 mln to dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych ze środków Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego. 
Pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy.

Podczas otwarcia wójt Marcin Majek wręczył 
również  na ręce dyrektor Anny Szymborskiej pre-
zent dla placówki - 200 odblaskowych kamizelek 
dla dzieci, by bezpiecznie mogły spacerować 
poza terenem przedszkola, a dzieciom przekazał 
symboliczny klucz do nowo wybudowanej pla-
cówki.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania 
nastąpiło zwiedzanie nowo wybudowanego 
obiektu, a dzieci mogły skorzystać ze specjalnie 
przygotowanych na tę okazję atrakcji, animacji 
i zabaw prowadzonych przez Kosakowskie Cen-
trum Kultury, dmuchańca oraz poczęstować się 
popcornem dzięki uprzejmości sołtys Mostów 
Aliny Merchel i sołtysa Mechelinek Adama Kujawy.

„

„

Kolejne zmiany dotyczą linii 165, która kurso-
wać będzie z Rewy do przystanku Chylonia Dwo-
rzec PKP – os. Meksyk oraz linii 105. Rozszerzenie 
oferty komunikacji autobusowej jest wynikiem za-
potrzebowania, jakie pojawiło się w naszej gminie. 
W odpowiedzi na głosy mieszkańców m.in. mło-
dzieży, która złożyła w tej sprawie pismo, kosakow-
ski samorząd wspólnie wypracował z Zarządem 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni rozszerzoną ofertę 
komunikacji autobusowej na terenie gminy, która 
pozytywnie wpłynie na możliwość dojazdu m.in. 
do gminnych placówek oświatowych oraz nowych 

osiedli. Szczegóły i aktualny 
rozkład dostępny jest na stro-
nie przewoźnika: zkm.gdynia.
pl. 

W inauguracyjnym kursie 
linii 135 udział wzięli samo-
rządowcy z gminy Kosakowo 
oraz przedstawiciel ZKM. Na 
przystanku Pogórze-Górne 
dołączyła młodzież z SP Po-
górze wnioskująca o zmiany 
w komunikacji publicznej.

Rozszerzenie oferty komunikacji miejskiej
Od 4 września br. na terenie gminy funkcjonuje linia autobusowa 
nr 135 z Dębogórza przez nowo otwartą drogę Chmielną Paska do 
przystanku Terminal Promowy w Gdyni.
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Na 10 tablicach rozmieszczonych po całym so-
łectwie są umieszczone ryby poławiane przez tutej-
szych rybaków, które goszczą na naszych stołach. 
Ideą szlaku jest propagowanie rybołówstwa w na-
szej gminie, poznawanie ciekawostek o żyjących 
w zatoce rybach, możliwość przygotowania trady-
cyjnych potraw, a także spędzenie wolnego czasu 
spacerując szlakiem okrywając tablice.

Zabawa polega na odnalezieniu na terenie ca-
łego sołectwa 10 tablic, na których są umieszczone 
ryby poławiane przez lokalnych rybaków, a następ-
nie zeskanowaniu specjalnego kodu QR, dzięki 
któremu można dowiedzieć się więcej o żyjących 
w zatoce rybach i poznać przepis na sporządzenie 

z nich dania. Przejście szlakiem to doskonała forma 
spędzenia czasu wolnego 
na świeżym powietrzu po-
przez zabawę z przyjaciół-
mi czy rodziną. Po odna-
lezieniu wszystkich tablic 
i zrobieniu sobie z nimi 
zdjęć można otrzymać na-
grodę, którą będzie pamiąt-
ką z Mechelinek. Odebrać 
ją można w Kosakowskim 
Centrum Kultury w godzi-
nach pracy instytucji. 

5 września br. nastąpi-

Wojska niemieckie rozpoczęły działania 
zbrojne przeciw Polsce bez wypowiedzenia woj-
ny 1 września 1939 roku o godzinie 4.35 nad 
ranem od zbombardowania Wielunia, który leżał 
wtedy niedaleko granicy z Rzeszą Niemiecką. Kil-
kanaście minut później nastąpił ostrzał polskie-
go wybrzeża z pancernika Schleswig-Holstein.

Niemiecki plan ataku na Polskę przewidy-
wał szybką wojnę, której celem miało być prze-
łamanie polskiej obrony, a następnie okrążenie 
i zniszczenie głównych sił przeciwnika w ciągu 
tygodnia. II wojna światowa była największym 

konfliktem zbrojnym w historii, który objął za-
sięgiem działań wojennych trzy kontynenty 
i pochłonął dziesiątki milionów ofiar. W wyniku 
II wojny światowej śmierć poniosło blisko 6 mi-
lionów obywateli polskich, głównie ludność cy-
wilna. Działania wojenne na ziemiach polskich 
toczyły się do zakończenia wojny w 1945 roku. 
Rząd RP na uchodźstwie przez okres trwania 
wrogiej okupacji nie podpisał aktu kapitulacji, 
a konspiracyjne oddziały ruchu oporu w kraju i 
Polskie Siły Zbrojne na innych frontach walczyły 
o wolność ojczyzny.

84. rocznica wybuchu II wojny światowej 
1 września o godzinie 12:00 w kwaterze Żołnierzy Września 1939 gmina Kosakowo oddała hołd ofiarom II wojny światowej. 
Samorządowcy oraz mieszkańcy gminy złożyli wieńce jako wyraz pamięci o wydarzeniach sprzed 84 lat. 

Szlak morskich głębin
5 września br. zainaugurowano nową atrakcję turystyczną w nadmorskiej miej-
scowości gminy Kosakowo - Szlak morskich głębin w Mechelinkach. 

ło symboliczne odsłonięcia jednej z tablic, którego 
dokonali zastępca wójta gminy Kosakowo Marcin 
Kopitzki, inicjatorka powstania szlaku radna gmi-
ny Kosakowo Katarzyna Milanowska, sołtys wsi 
Mechelinki Adam Kujawa i autorka projektu ryb 
umieszczonych na tablicach lokalna artystka Ewa 
Narloch-Kerszka.

Wartość całego kontraktu to ponad 22 mln 
złotych, z czego ok 9 mln zł pochodzi z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg na lata 2019 – 2021. 
Całą inwestycję wsparło również starostwo po-
wiatowe w Pucku w kwocie ponad 4 mln zł.

- Po 6 latach od rozpoczęcia całej procedury 
możemy oficjalnie otworzyć ulicę Chmielną – Paska 
z Dębogórza do Suchego Dworu. Staraliśmy się, by 
tę drogę zaprojektować i wybudować kompleksowo. 
Cały odcinek ma 2 km, wybudowane zostały dwa 
duże ronda, jedno w Dębogórzu, drugie w Suchym 
Dworze, oprócz tego są ścieżki rowerowe, ciąg pieszo
-rowerowy, zatoki autobusowe dla komunikacji auto-
busowej, która ruszyła kilka dni temu, mamy kanali-

zację deszczową, oświetlenie, przejścia dla pieszych 
są oświetlone, czyli mamy bardzo profesjonalnie wy-
konana całą infrastrukturę – powiedział wójt gminy 
Kosakowo, Marcin Majek.

Podczas uroczystości została również nada-
na nowo powstałemu w ramach inwestycji rondu 
nazwa, szczególna, związana bowiem z jubile-
uszem roku, w którym inwestycja jest ukończona 
i oddana mieszkańcom do użytku. A jest to rok, 
w którym gmina Kosakowo świętuje swoje 50-le-
cie. 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: wój-

ta gmin Kosakowo Marcin Majek, zastępca wójta 
Marcin Kopitzki, starosta pucki Jarosław Białk, 
wykonawca inwestycji prezes zarządu Kruszywo 
Sp. z o.o. Jacek Wicki, radna Beata Gloza, radna 
i sołtys Suchego Dworu Bożena Roszak, radna 
Ewa Nastały, radny i sołtys Dębogórza Józef Mel-
zer, kierownik referatu inwestycji Andrzej Klemen-
ski. 

Chmielna – Paska oficjalnie otwarta
8 września br. otwarte zostało połączenie drogowe z Dębogórza do Suchego 
Dworu. Jest to jedna z najważniejszych inwestycji w gminie Kosakowo. 

„

„
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Po podniesieniu flagi państwowej przez dru-
hów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosakowie 
i odegraniu hymnu państwowego o godzinie 
12:00 rozpoczęły się obchody jubileuszu 25-lecia 
Straży Gminnej połączone z oficjalnym otwarciem 
nowej siedziby strażników.

Genezą powstania Straży Gminnej w Kosa-
kowie, podobnie zresztą jak w innych miastach 
i gminach naszego kraju, były potrzeby związane 
z zapewnieniem i utrzymaniem porządku publicz-
nego w nowej sytuacji społeczno-politycznej po 
roku 1989. Pierwszym dokumentem, który praw-
nie usankcjonował funkcjonowanie kosakowskiej 
straży gminnej była uchwała Rady Gminy z dnia 
16 kwietnia 1998 r. 

Pierwszym komendantem straży gminnej 
w Kosakowie był Włodzimierz Kołczański. Kolej-
nymi byli: Zdzisław Karbowiak, Jarosław Kleina, 
Wojciech Krupiński. 1 lipca 2022 r. na stanowisko 
komendanta straży gminnej powołany został Mar-
cin Wittbrodt, który funkcję tę piastuje do dziś.

Na pierwszą siedzibę straży gminnej w Kosa-
kowie wydzielono pomieszczenia w Przedsiębior-

stwie Usług Komunalnych „PEKO” w Kosakowie 
przy ul. Chrzanowskiego 44. Na przestrzeni lat 
straż gminna kilkakrotnie zmieniała swoją siedzi-
bę. Kolejne adresy to Kosakowo, ul. Żeromskiego, 
ul. Fiołkowa czy ul. Nadmorska w Mechelinkach. 
Po 25 latach Straż Gminna Kosakowo doczekała 
się własnej siedziby, którą dziś właśnie uroczyście 
otwieramy.

- Składam serdeczne podziękowania oraz 
wyrazy uznania za dotychczasową współpracę 
i wsparcie na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy Kosakowo, a także za spokój 
i profesjonalizm oraz wysokie poczucie odpowie-
dzialności za powierzone zadania. Jestem przeko-
nany, że wysiłek związany z zaangażowaniem w peł-
nioną służbą będzie źródłem satysfakcji i osobistej 
realizacji – mówił wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek. 

Uroczystość otwarcia nowej siedziby była 
również okazją do wręczenia odznaczeń przyzna-

Do dyspozycji mieszkańców Kosakowa jest 
12 rowerów ze wspomaganiem elektrycznym 
i 3 rowery klasyczne. Na ten moment na ulicach 
Metropolii dostępna jest połowa floty docelowej, 
czyli 2100 rowerów - w tym 1600 elektrycznych 
i 500 klasycznych.

Rozruch zewnętrzny to kolejny etap testo-
wy funkcjonowania Systemu Roweru Metropo-
litalnego. Służy sprawdzeniu jego działania na 
większej grupie użytkowników, przy wzmożonym 
obciążeniu aplikacji mobilnej i systemu do ra-
portowania. To również test dla hiszpańskiego 
operatora, jak poradzi sobie z relokacją rowerów 

i wymianą baterii. Zachęcamy wszystkich do 
zgłaszania wszelkich nieprawidłowości do cen-
trum kontaktu (58 739 11 23) oraz za pomocą 
profili Mevo w mediach społecznościowych.

Testy są darmowe, jednak pozostawienie 
roweru poza strefą spowoduje pobranie z konta 
użytkownika 10 zł. Ci, którzy w sposób rażący 
złamią regulamin, będą musieli liczyć się z dużo 
wyższymi karami - od 50 zł do nawet 12 tys. 
zł. Rowerem można jeździć cały dzień, jednak 
zachęcamy do krótkich podróży, aby wszyscy 
chętni mogli wypróbować nowy system Mevo 
i podzielić się swoimi odczuciami.

25-lecie Straży Gminnej Kosakowo 
oraz otwarcie nowego budynku komendy
29 sierpnia br. w Kosakowie przy ul. Chrzanowskiego 46 na placu pod strażnicą 
Straży Gminnej Kosakowo miała miejsce uroczystość jubileuszu 25-lecia Straży 
Gminnej Kosakowo oraz otwarcie nowego budynku komendy. 

nych przez Krajową Radę Komendantów Straży 
Miejskich i Gminnych RP. Przekazanie odznaczeń 
dokonał również Prefekt Krajowej Rady Komen-
dantów Artur Hołubiczko. Krzyż zasługi otrzymał 
wójt Marcin Majek oraz Zbigniew Zabrocki. Nastą-
piło również przekazanie komendantowi Marcino-
wi Wittbrodt oraz starszemu inspektorowi Zbysz-
kowi Zabrockiemu życzeń, gratulacji i wyróżnienia 
przez Prefekt Straży Gminnych i Miejskich woj. 
Pomorskiego Krystynę Kwidzińską-Kulas.

„

„

Mevo w trakcie drugiego etapu testów
Od 13 września trwa drugi etap testów roweru metropolitalnego Mevo. 80 tys. mieszkańców me-
tropolii ma szansę wypróbować pojazdy i podzielić się swoimi wrażeniami nie tylko z jazdy, ale 
też funkcjonowania systemu.

To dobro wspólne, które ma służyć wszyst-
kim zainteresowanym. Zachęcamy do udziału 
w testach. Aktywnych użytkowników jest już bli-
sko 20 tys. - liczymy, że ta liczba będzie rosnąć 
z każdym dniem.
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Z ŻYCIA SOŁECTW

17 września 
br. w związku 84. 
rocznicą napaści na 
Polskę oraz Kępę 
Oksywską sołtys 
wraz członkiem rady 

sołeckiej Sebastianem Dragą zorganizowali wy-

stawę historyczną. W świetlicy sołeckiej oraz 
na placu przed budynkiem zaprezentowano 
uzbrojenie, które służyło podczas wojny. Ilość 
odwiedzających wystawę była bardzo duża, 
co świadczy o zainteresowaniu historią, za co 
organizatorzy bardzo dziękują i jednocześnie 
zapraszają na wystawę za rok.

Wójt gminy Kosakowo Marcin Majek po-
dziękował samorządowcowi Józefowi Melze-

rowi za wiele lat pracy na rzecz mieszkańców 
sołectwa Dębogórze oraz całej gminy. Wręczył 

jubilatowi wyjątkowy prezent, którym był 
kawałek drzewa symbolizujący zasadze-
nie tej jesieni na dębogórskim skwerku 
„dębu Józef” - drzewa honorującego całą 
działalność zasłużonego mieszkańca 
i gospodarza wsi.

Podziękowania wójt wręczył również 
wszystkim dotychczasowym sołtysom, 
którzy piastowali ten urząd przez ostat-
nie 50 lat. Radnemu i sołtysowi Józefowi 
Melzerowi serdecznie gratulujemy tak 
zacnego jubileuszu oraz jednocześnie 
dziękujemy za zaangażowanie we wszel-
kie działania na rzecz społeczeństwa.

Obchody dębogórskich jubileuszy

7 września br. w Chëczy Nordowëch Kaszubów w Kosakowie odbyły się obchody 
50-lecia świetlicy wiejskiej w Dębogórzu, 59-lecie działalności samorządowej 
Józefa Melzera oraz uhonorowanie działalności sołeckiej w gminie Kosakowo.
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Październikowe wystawy
Biblioteka ma przyjemność zaprosić na 

dwie październikowe wystawy.Pierwszą sta-
nowić będzie prywatna kolekcja mieszkańca 
Dębogórza – Sławomira Krause, na którą 
złożą się instrumenty ludowe i etniczne z 
różnych stron świata. Wystawę będzie można 
obejrzeć od 2 do 31 października br.

Druga natomiast nosi tytuł „Sztuka PRZY-

JEMNOŚCI, czyli opowieść o Podróży do 
uzdrowienia siebie”. Stanowi ją zbiór prac 
plastycznych autorstwa mieszkanki Pogórza 
–  Pauli Dobrowolskiej-Skarzyńskiej (Pra-
cownia BeFLOW). Wystawa jest czynna do 8 
listopada br. Serdecznie zapraszamy, wstęp 
wolny.

W sobotę 7 października br. w całej Polsce 
odbywać się będzie akcja pn. „Noc Bibliotek”. Jest 
to wielkie święto bibliotek i czytania – ogólnopolska 
akcja w niekonwencjonalny sposób zachęcająca 
do korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej 
otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla 
osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących 
ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji. 

A skoro tak, to oczywiście wśród uczestników 
tego wydarzenia, tradycyjnie już, nie może zabrak-
nąć kosakowskiej książnicy. Zapraszamy zatem do 
odwiedzenia tego dnia/nocy naszej gminnej biblio-
teki i wzięcia udziału w literackich zabawach/grach 
z książką w tle. Szczegóły kosakowskiej nocy znaj-
dziecie na stronie biblioteki: biblioteka.kosakowo.eu.

9. odsłona Nocy Bibliotek

12. odsłona Narodowego 
Czytania
Czy wiedzieliście Państwo, że w 1905 r. 
niewiele brakowało, aby Nagrodę Nobla 
odebrała Eliza Orzeszkowa? W jednym 
z zachowanych dokumentów można 
przeczytać: „o ile w tekstach Sienkie-
wicza bije szlachetne polskie serce, to 
w twórczości Elizy Orzeszkowej bije ser-
ce człowieka”.

Ktoś zwięźle, ale trafnie ocenił wówczas to, co 
niosła w sobie proza tej znakomitej autorki. Tego 
samego zdania byli organizatorzy 12. odsłony Na-
rodowego Czytania, określając „Nad Niemnem” jako 
książkę nastrojową, napisaną barwnym językiem, 
a zarazem donośną i sugestywną w swoim patrio-
tycznym przesłaniu.

Podzielamy tę opinię, dlatego z ogromną przy-
jemnością zgłosiliśmy kosakowską bibliotekę do 
udziału w tej akcji, która miała miejsce w sobotę 
9 września br. O tym, że nie tylko nam ten utwór 
przypadł do gustu świadczy fakt, iż sobotnie przed-
sięwzięcie w murach naszej książnicy w istocie 
zrealizowała grupa wspaniałych gości. Wszystkim 
uczestnikom spotkania dziękujemy za to, że byliście 
i z takimi emocjami przebyliście z nami tę krótką po-
dróż po litewskich bezdrożach.
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Drużyny składały się z 3 mieszkańców każ-
dego sołectwa (obowiązkowo w drużynie musiał 
znaleźć się sołtys lub przynajmniej członek rady 
sołeckiej). 

Strzelano z karabinków pneumatycznych 
z podpórką z odległości 10 metrów. Każdy 
z zawodników oddał 10 strzałów (po 5 do dwóch 
tarcz sportowych).

Zawody były powiązane z dożynkami 
gminnymi. Podczas święta plonów, wyniki 
przedstawił inicjator wydarzenia, radny gminy 
Kosakowo Michał Przysiecki, a przewodni-
czący rady Andrzej Śliwiński wręczył puchary 
i nagrody dla trzech najlepszych reprezentacji 
sołectw oraz statuetki dla najlepszej strzelczy-
ni i najlepszego strzelca.

Klasyfikacja końcowa: 1. Kosa-
kowo 290 pkt., 2. Pierwoszyno 285 
pkt., 3. Rewa 284 pkt., 4. Dębogórze 
282 pkt., 5. Mechelinki 279 pkt., 6. 
Kazimierz 278 pkt., 7. Pogórze 277 
pkt., 8. Mosty 274 pkt., 9. Dębogórze
-Wybudowanie 268 pkt. Najlepsza 
strzelczyni – Katarzyna Milanowska 
(Rewa, 99 pkt.), najlepszy strzelec 
– Grzegorz Górnicki (Kosakowo, 98 
pkt. Organizatorem Strzeleckiej Soł-
tysiady był Kosakowski Klub Sporto-
wy Neptun. 

Strzelecka Sołtysiada 2023 
30 sierpnia br. na strzelnicy w Centrum Sportowym Kosakowo odbyły się 2. 
zawody strzeleckie „Strzelecka Sołtysiada” o Puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy Kosakowo Andrzeja Śliwińskiego. Do rywalizacji przystąpiło 9 sołectw 
gminy Kosakowo.
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Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo

25 sierpnia br. na 
Targowisku Miejskim we 
Władysławowie zespół 
„Kosakowianie” wystąpił 

z koncertem podczas imprezy na zakończenie 
lata angażując publiczność do zabawy – gry 
na diabelskich skrzypcach, burczybasie czy 
nauki „Kaszubskich nut”.

26 sierpnia reprezentacja zrzeszenia 
wzięła udział w II edycji Regat im. gen. Ma-
riusza Zaruskiego, które odbyły się na trasie 
Rewa – Mechelinki – Rewa. W regatach 
wzięło udział 17 załóg. Zrzeszeniowa załoga 
w składzie: Michał Tocke, Karol Gębski, Artur 
Puzdrowski wraz ze sternikiem Jerzym Filipo-
wiczem zajęła III miejsce.

1 września przedstawiciele zrzeszenia 
tradycyjnie ze swoim sztandarem uczestniczy-
li w uroczystym złożeniu kwiatów w kwaterze 
Żołnierzy Września 1939 r. przy cmentarzu 

parafialnym w Kosakowie, którego celem było 
upamiętnienie 84. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. 

19 września natomiast uczestniczyli w ob-
chodach 84. rocznicy bohaterskiej obrony Kępy 
Oksywskiej pod obeliskiem w Mostach. 

2 września wzięliśmy udział w gminnych 
dożynkach w Kosakowie. Zespół „Kosakowia-
nie” zaprezentował publiczności zarówno zna-

ne wszystkim pieśni kaszubskie, jak również 
nowe autorskie utwory. 

Ponadto, jak co roku, wśród stoisk dożyn-
kowych można było odnaleźć zrzeszeniowe, z 
kaszubskim rękodziełem, pięknie haftowanymI 
obrusami oraz domowymi wypiekami.

7 września gościliśmy w Chëczy Nordo-
wëch Kaszëbów samorządowców z gminy 
Kosakowo. W tym dniu obchodzono 50-le-
cie świetlicy wiejskiej w Dębogórzu oraz 
59 lecie działalności samorządowej Józefa 
Melzera. Uhonorowano również działalność 
sołecką w gminie Kosakowo.

Po wakacjach do Chëczy powraca kurs 
języka kaszubskiego dla dorosłych. Zaję-
cia rozpoczynają się od października. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich chęt-
nych! Zapisy pod numerem kontaktowym 792 
064 664. 

Wakacje minęły, ale członkowie zrzeszenia nie zwolnili tempa. Różnorodne działania świadczą o ich za-
angażowaniu w przybliżanie mieszkańcom gminy oraz turystom kultury, tradycji i języka kaszubskiego.
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SPORT

II edycja Regat im. gen. Mariusza Zaruskiego 
w Rewie za nami

Prowadził Polaków w góry i na morze aby byli twardzi jak granit, a dusze mieli 
czyste i głębokie jak morze… W sobotnie przedpołudnie 26 sierpnia br. – po raz 
drugi – wystartowały Regaty im. gen. Mariusza Zaruskiego. 

To szczególne wydarzenie nawiązujące do 
regat żeglarskich im. gen. Mariusza Zaruskiego 
o Puchar Prezydenta RP, które od 2011 roku były 
rozgrywane u ujścia Dniepru w Chersoniu na 
Ukrainie. Wybuch wojny sprawił, iż to wydarze-
nie nie mogło być tam dalej kontynuowane. Za 
sprawą bardzo dobrej współpracy gminy Kosa-
kowo z Instytutem Pamięci Narodowej oddział w 
Gdańsku, przy wsparciu licznych partnerów oraz 
dwóch prężnie rozwijanych się stowarzyszeń 

żeglarskich: Yacht Club Rewa i Port Mechelinki, 
regaty przeniesiono na wody zatoki puckiej. 

W tym roku na starcie stanęło 17 drużyn, 
które do wyścigu wystartowały na łodziach 
typu Puck, przemierzając trasę Rewa – Me-
chelinki – Rewa. Sędzią głównym zawodów był 
Kacper Frąckowiak. Tytuł mistrzowski obroniło 
sołectwo Rewa. 

Przed startem regat wójt Marcin Majek na-
czelnik OBEN IPN o/Gdańsk Krzysztof Drażba 

oraz radny gminy Kosakowo Michał Przysiecki 
złożyli wiązanki kwiatów pod Krzyżem Morskim 
w Rewie, na Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych 
Ludzi Morza, gdzie swoją gwiazdę ma gen. Za-
ruski.

Prelekcję historyczną opisującą życie i 
działalność niezwykłego człowieka licznych ta-
lentów, pioniera polskiego żeglarstwa i wycho-
wania morskiego, generała brygady Wojska Pol-
skiego Mariusza Zaruskiego wygłosił Bartosz 
Januszewski z OBEN IPN o/Gdańsk.

Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom re-
gat. Wspólnie, w sposób symboliczny połączy-
liśmy Bałtyk z Morzem Czarnym. Tym samym 
podtrzymując tradycję chersońskich regat, które 
mam nadzieję w niedługim czasie wrócą do swo-
jej kolebki – mówił inicjator wydarzenia radny 
Michał Przysiecki.

Na koniec wszyscy mogli skorzystać z cie-
płego posiłku oraz wysłuchać mini koncertu 
Chantersów z kultowej rewskiej siedziby senio-
rów. Wydarzenie objął patronatem wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław 
Sellin.

Trwają rozgrywki ligowe. Pierwszy 
zespół Sztormu (A-Klasa) czeka na pierw-
sze ligowe zwycięstwo – po 5 kolejkach 
Sztorm ma na koncie 3 remisy i 2 porażki. 

W drużynach juniorskich: J-B2 (rocz-
nik 2008) – 2 zwycięstwa i 2 porażki; J-C2 
(rocznik 2010) – 3 zwycięstwa, 1 remis i 
1 porażka; J-D1 (rocznik 2011) – 2 zwy-

cięstwa i 1 porażka; J-D2 (rocznik 2012, 
I zespół) – komplet 5 zwycięstw i prowa-
dzenie w tabeli; J-D2 (rocznik 2012, II ze-
spół) – 1 zwycięstwo i 4 porażki.

Rozgrywki ligowe Sztormu Kosakowo 
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Pięć zespołów rozegrało wspólne mecze, 
każdy z nich reprezentował kapitan/trener peł-
niący na co dzień funkcję sołtysa. 

Nad prawidłowym przebiegiem całego 

turnieju czuwali sędziowie Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Marcin Skwiot i Arkadiusz Boraw-
ski, natomiast profesjonalne zabezpieczenie 
zapewniła ratowniczka Natalia Hirsz, która 

Przed nami 17. edycja Biegu Niepodległości
Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby do wzięcia 
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu odbywającym się 
na terenie malowniczej gminy Kosakowo. W 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę Niepodległości sympatycy biegu 
będą mogli uczcić w ten sposób to wyjątkowe święto.

Biegi rozpoczną się o godz. 11.45.  W ramach wydarzenia wystartują doro-
śli, młodzież i dzieci. Kategorie biegowe: 
• kategoria Open 16+ (roczniki od 2007) – około 5 km, godz. 11:45, 
• kategoria do lat 4 „bieg malucha” (bieg z rodzicem) ok. 150 m, godz. 12:45
• kategoria do lat 4 „bieg malucha” (samodzielnie) ok. 150 m, godz. 13:00
• kategoria 5-7 lat (roczniki 2018 do 2016), ok. 350 m, godz. 13:20
•  kategoria 8-9 lat (roczniki 2015-2014), ok. 500 m, godz.  13:40
•  kategoria 10-12 lat (roczniki 2013-2011) – ok. 1 km, godz. 14:00
•  kategoria 13-15 lat (roczniki 2010-2008) – ok. 1,5 km, godz. 14:20

Koniecznie zapiszcie tę datę w kalendarzu, szczegóły już wkrótce. Zapra-
szamy do śledzenia strony kosakowosport.pl, FB i Instagram Kosakowo Sport. 

Turniej sołectw piłki nożnej

10 września br. na kompleksie boisk Złote Piaski został rozegrany turniej piłki nożnej sołectw 
gminy Kosakowo zorganizowany przez Kosakowo Sport. Na murawie spotkali się reprezentanci 
sołectw, aby rywalizować o puchar wójta gminy Kosakowo.

otrzymała największe brawa od zawodników. 
Podczas gry zawodnikom dotkliwie we 

znaki dawał się upał, lecz to nie przeszkodzi-
ło im w zaciętej walce o najwyższe stopnie 

podium. Bezkonkurencyjna 
okazała się drużyna reprezen-
tująca sołectwo Suchy Dwór 
na czele z kapitanem Bożeną 
Roszak, która uplasowała się 
na pierwszym miejscu, drugie 
miejsce przypadło sołectwu 
Pogórze na czele z Adamem 
Pałaszem, trzecie miejsce 
na podium zajęła drużyna 
reprezentująca sołectwo Dę-
bogórze–Wybudowanie wraz 
z kapitanem Krzysztofem 
Toruńczakiem. Honorowy pa-
tronat nad wydarzeniem objął 
wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek. 

Turniej zakończył się roz-
daniem trofeów.
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ULKS Skoczek Pogórze

Sportowe zmagania w kategorii młodszej 
na profesjonalnym stadionie w Pucku zaowoco-
wały 14 medalami, a w kategorii U-15 trzynasto-
ma (łącznie 12 medalami złotymi, 7 srebrnymi 
i 7 brązami). Rekordowa ilość złotych medali 
pozwoliła zarówno w kategorii U-13 jak i U-15 
stanąć na najwyższym podium w klasyfikacji ze-
społowej przed zespołem z Pucka z dorobkiem 
6 medali. Złoci medaliści w kat U-15 to: Nata-
lia Kułakowska -100 m, Helena Fabisz -300 m, 
Marta Leoniak - skok w dal, Ksawery Kaszuba 
2x kula, dysk, Jakub Haraj - oszczep, sztafeta 4 
x 100 dziewcząt (Maja Łuczka, Marta Leoniak, 
Helena Fabisz, Natalia Kułakowska) i 4x100 
chłopców (Szymon Dzirba, Karol Knap, Konrad 

Wowk, Ksawery Kaszuba). Srebr-
ni: Amelia Kobylińska - oszczep, 
Konrad Wowk -300 m, Brązowi: 
Rozalia Pawłowicz -600 m, Kon-
rad Wowk -100 m, Jakub Haraj 
-kula. W kategorii U-13 triumfo-
wali: Zuzia Kamin x2-skok w dal, 
600 m, Ala Lubińska-kula, Jakub 
Pek-skok w dal, sztafeta 4x100 m 
dziewcząt (Mach, Kamin, Maciąg, 
Gawin). Na drugim stopniu podium stanęli: Anna 
Mach -600 m, Zuzanna Maciąg -skok w dal, Julian 
Dąbkowski -600 m, Franek Byczkowski -pchnię-
cie kulą, sztafeta 4x100 m chłopców (Strzelczyk, 
Pek, Chudzyński, Dąbkowski). Bardzo wartościo-

wy wynik 12,9 s w biegu na 100 metrów uzyska-
ła Natalia Kułakowska, w kategorii młodszej na 
uwagę zasługuję 485 cm w skoku w dal Jakuba 
Peka. Aktualnie zarówno wynik Natalii jak i Jaku-
ba znajdują się na pierwszych miejscach w ran-
kingu województwa pomorskiego. 

Zakończenie sezonu kąpielowego

W ostatnim dniu sierpnia zakończył się w gminie Kosa-
kowo sezon kąpielowy. W tym czasie działały trzy strze-
żone kąpieliska: dwa w Rewie oraz w Mechelinkach. Na 
każdym codziennie w godzinach od 9.00 do 17.00 służbę 
pełniło trzech wykwalifikowanych ratowników. 

W okresie funkcjonowania kąpielisk ra-
townicy wodni przeprowadzili 54 akcje ratow-
nicze, m.in. było to udzielenie pomocy w po-
wrocie do brzegu kitesurferom i windsurferom, 
którzy nie byli w stanie wrócić samodzielnie, 
poszukiwanie osób na desce SUP, holowanie 
osób pływających na skuterach wodnych, czy 
też opatrywanie ran. 

Wszystkie akcje były prowadzone z użyciem 
skutera wodnego, łodzi motorowej oraz łodzi 

wiosłowej. Ratowni-
cy odnotowali dzie-
więć dni, w trakcie 
których wywieszo-
no czerwoną flagę 
oznaczającą zakaz 
kąpieli z powodu 
złych warunków atmosferycznych. W tym dwa 
dni, w których wystąpiło skażenie wody powstałe 
w wyniku zakwitu sinic. 

Ratownicy odbyli również zajęcia z pierwszej 
pomocy i bezpiecznego zachowania nad wodą 
oraz korzystania z kąpielisk dla około 300 dzieci 
ze szkółek Rewa Surf oraz Aloha Kiteboarding. 

Ostatnie ciepłe dni powoli kończącego się lata (14 i 15.09.2023 r.) 
przyniosły wiele radości i sportowej satysfakcji reprezentantom 
Szkoły Podstawowej w Pogórzu rywalizującym w Jesiennych Mi-
strzostwach Szkół Podstawowych Powiatu w Lekkiej Atletyce w ka-
tegoriach U-13 i U-15. 
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STRONA SENIORA

Zajęcia z tenisa stołowego 
w Suchym Dworze

W każdą środę o godz. 11.00 zapraszamy 
na zajęcia z tenisa stołowego, które profesjo-
nalnie i przesympatycznie prowadzi pan Józef 
Stachów. Obowiązuje strój sportowy, własna 
rakietka i… dobry humor. Zajęcia odbywają się 
w świetlicy sołeckiej w Suchym Dworze. 

4 września br. zagraliśmy ostatnie tango 
w naszej siedzibie. Jak to ostatnie? Bo od tej 
pory będzie jeszcze aktywniej, jeszcze cieka-
wiej i jeszcze megasenioralniej. 

Nasza kultowa rewska siedziba awansowa-
ła do miana nowego referatu, zapewne równie, 
a może nawet jeszcze bardziej kultowego. No-
winę ogłosił przybyły na ostatni wakacyjny pik-
nik wójt gminy Kosakowo z zastępcą. 

Równie dobrze co seniorzy bawili się nasi 
goście: radni gminni, dyrektor kosakowskiej Bi-
blioteki, prezes Klubu Sportowego Neptun, nasi 
animatorzy i trenerzy, a także wierni przyjaciele 
z Kazimierza. 

Chantersi dawali czadu, kawa lała się stru-
mieniami, wakacje zostały godnie, z kulinarnym 
i muzycznym przytupem pożegnane.

Piknik na pożegnanie lata
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Co to jest przemoc?
Przemoc to celowe i  wykorzystujące przewa-

gę sił działanie przeciw innej osobie, naruszające 
prawa i  dobra osobiste, powodujące cierpienie 
i szkody.

Przemoc domowa charakteryzuje się tym, że:
1. Jest intencjonalna Przemoc jest zamierzonym 
I  świadomym działaniem człowieka i  ma na celu 
kontrolowanie i podporządkowanie drugiej osoby.
2. Siły są nierównomierne W relacji jedna ze stron 
ma przewagę nad drugą. Osoba doświadczająca 
przemocy jest słabsza a osoba ją stosująca -  sil-
niejsza.
3. Narusza prawa i dobra osobiste Osoba stosu-
jąca przemoc wykorzystuje przewagę siły, narusza 
podstawowe prawa drugiej strony (np. prawo do 
nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.).

4. Powoduje cierpienie i  ból  Osoba stosująca 
przemoc naraża zdrowie i życie drugiej strony na 
poważne szkody. Doświadczanie bólu i  cierpienia 
sprawia, że będąc poddaną takiemu oddziaływaniu 
ma mniejszą zdolność do samoobrony.

Przemoc a agresja/zachowanie przemocowe
Zjawisko przemocy domowej jest rodzajem 

relacji, w  której jedna ze stron podporządkowana 
jest drugiej; osoba wykorzystuje swoją przewagę 
na każdym polu, by zdominować drugą szeregiem 
powtarzających się zachowań agresywnych lub 
zaniechaniem zachowań pozytywnych. Ważna jest 
powtarzalność zachowań – jeden akt przemocy 
nie stanowi jeszcze o tym, że jest to relacja prze-
mocowa.  Tak definiować można sytuację, gdy tych 
zachowań było więcej i trwały przez pewien czas.

Rozróżnienie przemoc a konflikt
O konflikcie w relacji mówimy wtedy, gdy są za-

chowane tylko trzy z czterech filarów definiujących 
przemoc: tj. są to agresywne zachowania świado-
me, zamierzone, mające za cel naruszenie dobra 
i praw osobistych osoby, powodujące ból i cierpie-
nie ale powstałe w sytuacji równowagi sił w relacji. 
Żadna z osób nie ma przewagi siły a zachowania 
agresywne występują z obu stron.

22 czerwca 2023 r. zaczęły  obowiązywać 
nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania prze-
mocy domowej, które nadały nowy charakter 
funkcjonowania zespołów i grup pracujących 
w obszarze przeciwdziałania tej przemocy. 

W szczególności zmienione zostały przepisy 
dotyczące samej procedury „Niebieskie Karty”, 
a także rozwiązań mających służyć poprawie sy-
tuacji osób dotkniętych przemocą.

Najważniejsze zmiany
1. Diagnozowanie przemocy w oparciu o jej nową 
definicję i zakres („przemoc domowa zamiast w ro-
dzinie”).
2. Rozszerzenie kręgu  osób objętych ochroną na 

niezamieszkujących razem byłych partnerów oraz 
dzieci będące świadkami przemocy domowej;
3. W nowej treści uwzględniono kwestię przemocy 
ekonomicznej oraz cyberprzemocy.
4. Pomoc dla osób doznających przemocy – nowe 
formy wsparcia.
5. Regulacje przeznaczone dla osób stosujących 
przemoc domową- m.in. skierowanie do uczestnic-
twa w programie psychologiczno-terapeutycznym.. 
Osoba stosująca przemoc będzie miała obowiązek 
uczestniczenia w wybranym programie, a za nie-
dopełnienie tego obowiązku przewidziana została 
kara ograniczenia wolności lub kara grzywny.
6. Policjanci i żandarmii wojskowi uzyskali nowe 
narzędzia do natychmiastowej izolacji sprawcy 
przemocy. Chodzi o zakaz zbliżania się, kontakto-
wania i przebywania w miejscach, gdzie przykłado-
wo - pracują i uczą się osoby pokrzywdzone. 
7. Nowe zadania w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie w gminie, powiecie i wojewódz-
twie.
8. Nowe wymogi wobec osób kierujących specjali-
stycznymi ośrodkami wsparcia dla ofiar przemocy 
w rodzinie.
9. Działalność zespołu interdyscyplinarnego (ZI)
10. Działanie dotychczasowych grup roboczych na 
działanie grup diagnostyczno-pomocowych
11. Procedura „Niebieskie Karty” – zmiany dotyczą-
ce właściwości miejscowej w prowadzeniu proce-
dury, wyłączenie ZI lub jego członków oraz warunki 
wszczęcia i zakończenia procedury NK

Akty prawne
• Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz nie-
których innych ustaw    Dz. U. 2023 poz. 535
• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 
2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy „Niebieska Karta” Poz. 1870
• Uchwała NR XCVII/688/2023 Rady Gminy Ko-

sakowo z dnia 27 czerwca 2023 w sprawie: trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej w Kosakowie
• Zarządzenie nr. 123/2023 Wójta Gminy Kosakowo 
z dnia 25.08.2023 w sprawie powołania Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziała Przemocy 
Domowej.

Pomoc w gminie Kosakowo
08.09.2023 r. w Urzędzie Gminy Kosakowo, od-

było się pierwsze posiedzenie nowo powołanego 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej.

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest 
integrowanie i koordynowanie działań przedstawi-
cieli różnych instytucji oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej.

Zgodnie z ustawą w skład zespołu wchodzą 
przedstawiciele: jednostek organizacyjnych po-
mocy społecznej; gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych; policji; oświaty; ochrony 
zdrowia; organizacji pozarządowych.

Gdzie szukać pomocy ? 
Jeśli jesteś świadkiem przemocy, czujesz za-

grożenie lub po prostu potrzebujesz wparcia zachę-
camy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Kosakowie lub komisariatem policji, 
gdzie uzyskasz wsparcie, pomoc psychologiczną, 
informacje o obowiązujących przepisach.         

W sytuacjach zagrażających życia i zdrowia 
numer alarmowy 112.
• Bezpłatny numer   800 120 002 całodobowy tele-
fon dla ofiar i świadków przemocy domowej    „Nie-
bieska Linia”
• „Punkt Pomocy Rodzinie” rozszerzona oferta dla 
mieszkańców gminy Kosakowo

Dyżury telefoniczne  pełnione przez psycholo-
ga : każdy poniedziałek 15.30-18.30 (798-334-001)

Dyżury telefoniczne  Członków ZI : 
wtorek, środa w godzinach 16.00-19.00 (690-

243-014)
• Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Pucku ul. Kole-
jowa 7c (tel. 664-494-749)

W dniu robocze poniedziałek, wtorek, środa 
7.30-15.30, czwartek 7.30-17.00, piątek 7.30-
14.00„

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Mówimy o przemocy – nowa ustawa, nowy zespół, skuteczniejsze działania
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Swoje historyczne podboje nasi uczestnicy 
projektu Klub Seniora w Kosakowie rozpoczęli 
od gdyńskiego nabrzeża. ORP Błyskawica to pol-
ski niszczyciel cumujący przy Nabrzeżu Pomor-
skim w Gdyni. Dziś po wieloletniej służbie w Pol-
skiej Marynarce Wojennej to to okręt-muzeum 
i jedna z głównych atrakcji miasta. Na statku 

muzeum przespacerowaliśmy się po pokładzie, 
zobaczymy wnętrza okrętu, pomieszczenia dla 
żołnierzy oraz pełną tajemnic maszynownię. 
Szczególnie zaciekawiły nas pamiątki zebrane w  
jednym z pomieszczeń pod pokładem. 

Następny etap podróży naszych seniorów 
stanowiło Muzeum Marynarki Wojennej. Eks-

pozycja, z którą mieliśmy okazję się zapoznać 
prezentowała bogate i piękne dzieje oręża 
polskiego na morzu oraz widoczną z bulwaru  
ekspozycję plenerową broni i uzbrojenia mor-
skiego. Bogatsi o nowe doświadczenia, wiedzę 
i we wspaniałych nastrojach nasi klubowicze 
już planują kolejne wyjazdy z historią w tle.

Członkowie Klubu Seniora w Kosakowie 
wzięli udział w wydarzeniu muzycznym wpisu-
jącym się w obchody 200 lat Kurortu Sopot pn. 
„Muzyczne pocztówki z Sopotu”. 10 września 

„Muzyczne pocztówki z Sopotu” – seniorzy podbijają Operę Leśną

Seniorzy bliżej historii – wizyta w Muzeum Marynarki Wojennej

2023 roku przenieśli się wraz z klubowiczami 
w klimat dawnego nadmorskiego miasta, popły-
nęli parostatkiem. Sprawdziliśmy, czy nie ma już 
na pewno dzikich plaż, na których dawni sopo-

cianie zbierali bursztyny. 
W muzyczną podróż 

naszych seniorów zabra-
li m.in.  Halina Frącko-
wiak, Anna Rusowicz, Ma-
rek Piekarczyk,  Krystyna 
Prońko, Magdalena Kumo-
rek, Jan Emil Młynarski. 

Niesamowite wraże-
nie wywarli również Rebel 
Babel Ensemble i Polska 
Filharmonia Kameralna 
Sopot pod dyrekcją Woj-

ciecha Rajskiego i Szymona Morusa. Nasza grupa 
miała możliwość wysłuchania znanych i cenio-
nych szlagierów w nowych aranżacjach. 

Dziękujemy Krystynie Mazur oraz dyrekcji 
Opery Leśnej za zaproszenie.

Pod dachem Opery Leśnej zabrzmiały m.in. 
„Sopockie Bolero”, „Parostatek”, „Już nie ma 
dzikich plaż” i wiele innych utworów do których 
sentyment po tym występie będzie z pewnością 
jeszcze większy. 
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9 września br. w powiecie puckim braliśmy 
udział w sportowym święcie seniorów. W Powia-
towym Ośrodku Sportu Młodzieżowego w Pucku 
odbyła się pierwsza Powiatowa Senioriada, pod-
czas której około setka seniorów wzięła udział 
w sportowej rywalizacji i zabawie. 

Nasi seniorzy mieli okazję spróbować swo-
ich sił w konkurencje takich jak „dokop Staro-
ście”, czyli strzał do bramki bronionej przez Ja-
rosław Białka - starostę puckiego, Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Przewodniczącego Rady 
Adama Zażembłowskiego, celowanie do tarczy 
dart, slalom unihokej, slalom z piłką do bramki 
i bieg z rakietką tenisa stołowego. 

W zawodach poza naszym klubem wzięły 
udział drużyny: Dzienny Dom Pobytu w Celbowie,  
Klub Seniora we Władysławowie, Pucki Klub Se-
niora, Koło Seniora w Strzelnie, Seniorzy z Łeb-
cza, Polskie Zrzeszenie Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, koło Puck. 

W rywalizacji prym wiodło Koło Seniora 
w Strzelnie, które zdobyło I miejsce w klasyfika-
cji ogólnej. Nam udało się zająć zaszczytne V 
miejsce, z którego jesteśmy oczywiście bardzo 
dumni. W tym miejscu pragmiemy podziękować 
Gminnemu Klubowi „Sztorm Kosakowo”, którego 
trenerzy pomogli naszym zawodnikom przygoto-
wać się do konkurencji piłkarskich – dzięki Wam, 
w tym zadaniu nie mieliśmy sobie równych.

Pierwsza Powiatowa Seniorada
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Za nami kolejny etap projektu łączącego 
pokolenia czyli   wspólna biesiada seniorów z 
Klubu Seniora w Kosakowie oraz dzieci uczest-
niczących w projekcie Świetlica Podwórkowa. 31 
sierpnia w ramach zajęć międzypokoleniowych 
zorganizowaliśmy piknik w stylu Hawajskim. 

Nie obyło się bez kolorowych strojów, owo-
cowych przekąsek, dobrej zabawy i niespodzian-
ki dla naszych świetliczaków. 

Hawajska zabawa

PEWIK GDYNIA Sp. z o. o. informu-
je, że woda produkowana przez PEWIK 
GDYNIA Sp. z o. o. pochodzi w całości 
z ujęć podziemnych. Temperatura wody 
ujmowanej utrzymuje się w granicach 
8 – 9 stopni C, czyli znacznie poniżej 
temperatury umożliwiającej bytowanie 
i namnażanie się bakterii Legionella, 
która zawiera się w przedziale 25-40 st. 
C. Ryzyko występowania bakterii Legio-
nella dotyczy instalacji wody ciepłej w 
miejscach powstawania tzw. aerozolu 
wodnego, takich jak prysznice, jacuzzi 
oraz systemów klimatyzacji, fontann 
czy kurtyn wodnych.

Nie występuje zatem ryzyko roz-
woju bakterii Legionella w zbiorczym 
systemie wodociągowym. Zimna woda 
w sieci wodociągowej jest bezpieczna i 
można ją pić prosto z kranu – tym bar-
dziej, że w ogóle nie jest możliwe zaka-
żenie się Legionellą poprzez picie wody, 
nawet skażonej.

Aby proces ten miał sens, segregacja odpa-
dów powinna być prowadzona prawidłowo: do 
pojemnika na odpady bio kuchenne, który powi-
nien być w kolorze brązowym z napisem BIO, po-
winny trafiać wyłącznie: resztki żywności pocho-
dzenia roślinnego np. owoce, warzywa, obierki z 
warzyw i owoców, przetwory mączne (makarony, 
pierogi, pizza), pieczywo, słodycze, skorupki jaj, 
fusy po kawie i herbacie, nabiał i jego przetwory 
oraz części roślin domowych wraz z bryłą korze-
niową i ziemią.

Odpadki pochodzenia roślinnego selekcjonu-
jemy już w naszych kuchniach, wrzucając je do 
specjalnych worków kompostowalnych o pojem-
ności 8 litrów, a następnie razem z woreczkami 
wrzucamy je do brązowego pojemnika. Niedo-
zwolone jest wrzucanie odpadów np. do plasti-
kowych woreczków, gdyż te nie mogą trafić do 
kompostowania. Cały proces biode-
gradacji odpadów bio kuchennych 
zachodzi przy udziale mikroorgani-
zmów, które, żywiąc się resztkami, 
rozkładają je na prostsze składniki 
chemiczne.

Dzięki odpowiednim czynnikom 
naturalnym takimi jak: woda, świa-
tło czy tlen, rozkładowi może ulec 
nawet 95% substancji organicznej. 
Przy odpowiedniej segregacji odpa-
dów jesteśmy w stanie wykorzystać 
kompost jako naturalny nawóz, re-
dukując konieczność sztucznego 
użyźniania gleb. Bardzo częstym 
błędem popełnianym przez miesz-

Odpady BIOdegradowalne

kańców jest wrzucanie do pojemnika na odpady 
bio kuchenne innych odpadów takich jak np. od-
pady bio zielone, które nie powinny tam trafiać. 
Trawa, liście, kwiaty i chwasty oraz drobne gałę-
zie powinny być utylizowane w brązowych wor-
kach na odpady bio zielone lub też do brązowych 
pojemników oznaczonych wyraźnym napisem 
BIO ZIELONE.

Należy jednak pamiętać, że do worków lub 
pojemników na odpady bio zielone nie wrzuca-
my odpadów bio kuchennych, piasku, kamieni, 
popiołu, ziemi, gałęzi o średnicy większej niż 
4 cm, konarów drzew oraz sorbentu, trocin 
czy żwirku z kuwety. Tak jak w przypadku od-
padów bio kuchennych uzyskany z odpadów 
bio zielonych nawóz może ponownie wzbo-
gacić glebę w wartości odżywcze, oszczędza-
jąc ją przed zasilaniem w nawozy mineralne. 

PEWIK uspokaja
Odpady biodegradowalne ulegają naturalnemu procesowi rozkładu biologicznego. 
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WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Wojciech Prieba, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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